Протокол заседания правления ОАО «РЖД» № 53 от 29 декабря 2016 г.

Дата официального опубликования: 30.12.2016
Продлить действие пункта 1 раздела I решения правления ОАО «РЖД» от 7 декабря 2013 г. № 42.

Решение вступает в силу в установленном порядке.
Связанный документ:

Протокол ОАО «РЖД» от 07.12.2013 № 42

1. Об изменении ypoвня тарифов на экспортные перевозки грузов железнодорожным транспортом в рамках ценовых пределов (заочное голосование)

1. В соответствии с приказом ФСТ России от 21 декабря 2012 г. № 423-т/З «Об установлении ценовых пределов (максимального и минимального уровней) тарифов на услуги железнодорожного транспорта по перевозке грузов для среднесетевых условий», а также Правилами и условиями применения (установления, изменения) уровня тарифов на услуги железнодорожного транспорта по перевозки грузов в рамках ценовых пределов (максимального и минимального уровней), утвержденными приказом ФСТ России от 18 декабря 2012 г. №398-т/3, установить коэффициент в размере 1,134 к действующим тарифам раздела 2 Прейскуранта № 10-01 «Тарифы на перевозки грузов и услуги инфраструктуры, выполняемые российскими железными дорогами», утвержденного постановлением ФЭК России от 17 июня 2003 г. № 47-т/5 (зарегистрированного Минюстом России 9 июля 2003 года, регистрационный номер 4882) с изменениями и дополнениями, утвержденными установленным порядком, на перевозки грузов в вагонах общего парка и собственных (арендованных) вагонах в направлении сухопутных погранпереходов и припортовых станций железных дорог Российской Федерации, имеющих экспортный код.

Коэффициент вступает в силу установленным порядком, но не ранее 1 января 2014 г.

Учитывая ежегодную корректировку ФСТ России границ ценовых пределов, размер коэффициента будет пересматриваться при несоответствии новым границам ценовых пределов.